令和２年５月 19日･20日

 保護者 様

磐田市立豊浜小学校長  神農 清志

学校再開について（お知らせ）

日頃より本校の教育活動において御協力いただき、ありがとうございます。

この度、国・県から新型コロナウィルス感染症に関する新たな方針が示されました。本市に

おいてもこの方針を受け、新型コロナウイルスの感染防止に十分配慮した上で、５月25日（月）よ

り市統一で一斉登校が始まります。

つきましては下記の通り対応をしていきますので、御理解、御協力の程、よろしくお願いします。

記

１ 市統一の一斉登校に向けた｢心慣らし」｢体慣らし｣を目的にした登校日

  ５月22日（金）全 学 年  ３時間授業  11:30下校

２ 学校再開後の日課

５月25日（月）全 学 年  ４時間授業  13:30下校
    26日（火）  〃      〃      〃
    27日（水）全 学 年  ５時間授業  14:15下校
    28日（木）１～３年生  ５時間授業  14:15下校
      〃   ４～６年生  ６時間授業  15:10下校

    29日（金）   1年生  ４時間授業  13:30下校
      〃   ２・３年生  ５時間授業  14:15下校
      〃   ４～６年生  ６時間授業  15:10下校

３ 学校給食について
(1) ５月25日（月）から給食を開始します。
(2) 児童が向き合って食事をしないようにする等、健康状態や配食方法に留意して行います。

４ 「学校預かり」について
  ５月22日（金）まで「学校預かり」を実施します。25日（月）以降は「学校預かり」がありま
せんので、下校後の過ごし方など、お子さんと確認しておいてください。

５ 留意事項
(1) 「新型コロナウィルス感染対策磐田ガイドライン(磐田市教育委員会ＨＰ参照)」に基づき、感染予

防に努めます。学校再開後も、不要不急な外出を控えるようお願いします。
(2) お子さんや同居の御家族等に感染の疑いのある（濃厚接触者の疑いも含む）場合は、速やか

に学校まで御連絡・御相談ください。
(3) マスクの着用をお願いします。マスクが用意できない場合は、学校に御相談ください。
(4) 御都合により、登校を控える場合は、事前に学校に御相談ください。
(5) 放課後児童クラブは、５月25日（月）から開所いたします。詳しくは放課後児童クラブまた

は、磐田市教育委員会教育総務課（37－2773）までお問い合わせください。
(6) 上記の内容は、５月19日（火）現在のものです。今後の状況により、学校再開が延期となる

ことがあります。
担当  教頭 佐藤

電 話  55-2570

登校については、平常通り

の集団登校となります。

保護者の皆様による朝の

旗当番については、６月２日

（火）からお願いします。そ

れまでは、職員が行います。